
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso: OMISSIS
 
DECRETA
 
Art. 1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativaai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
 
1. ARMODISAL DI AUSIELLO COSIMO E LO VECCHIO& C. S.N.C.con sede in Taranto (TA) alla
Strada Vicinale Salinella, Z. Salinella c/o l’Opificio Soc., Cof. Fisc. 01864130735, Numero REA: TA -
0099968, Partita IVA 01864130735, terreno censito al N.C.T. del Comune di Tarantoal foglio n. 259 p.lla
274 di mq. 5808, p.lla 276 di mq. 488, sup. complessiva espropriata mq.6.296, indennità
d’espropriazione totale euro 138.159,79;
2. GIORGETTI Alessandro nato a Torinoil 10/09/1974 e residentea Milano, in via Pola, 15, cod. fisc.
GRG LSN 74P10 L219R, prop. 45/100;GIORGETTI Marionato a Avezzano il 17/03/1929 e residentein
Taranto alla via R. Margherita, 43, cod. fisc. GRG MRA 29C17 A515B, prop.10/100;GIORGETTI
Massimo nato a Torino il 05/05/1965 e residentein Roma alla via Tiberio, 24, cod. fisc. GRG MSM
65E05 L219H, prop. 45/100, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 266,
p.lla 154 di mq. 11146, p.lla 160 di mq. 3310, superficie complessiva espropriata mq.14.456, indennità
d’espropriazione totaleeuro 139.120,39;
3. QUARANTA Raffaellonato a Torino l’01/02/1937 ed ivi residente in Via Po’, 5, cod. fisc. QRN RFL
37B01 L219G, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 266, p.lla
163 di mq. 2707, superficie complessiva espropriata mq. 2.707, indennità d’espropriazione totale euro
16.792,47;
4. GIORGETTI Alessandro nato a Torinoil 10/09/1974, e residentea Milano, in via Pola, 15, cod. fisc.
GRG LSN 74P10 L219R, prop. 25/144; GIORGETTI Marionato a Avezzano il 17/03/1929, C.F. GRG

1



MRA 29C17 A515B, residente in Taranto in via R.Margherita n. 43, prop. 4/144; GIORGETTI Massimo
nato a Torino il 05/05/1965 C.F.GRGMSM 65E05 L219H residente in Roma in via Tiberio n. 24, prop.
25/144 e QUARANTA Raffaello nato a Torino il 01/02/1937, C.F. QRN RFL 37B01 L219G, residente in
Torino, in via Po n. 5, prop. 36/144; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
266, p.lla 149, superficie area edificabile espropriata mq.5.432, indennità d’espropriazione totale euro
7.278,78;
5. QUARANTA Chiaranata a Montemesola il 21/08/1944 residente a Taranto alla via Regina Margherita,
43, cod. fisc. QRN CHR 44M61 F563R, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 265 p.lla 731 di mq. 545, p.lla 727 di mq. 1837, foglio di mappa 266 p.lla 151 di mq. 615,
p.lla 153 di mq. 135, superficie complessiva espropriata mq. 3.132, indennitàd’espropriazione totale pari
a euro17.741,66;
6. GIORGETTI Alessandro nato a Torinoil 10/09/1974, e residentea Milano, in via Pola, 15, C.F. GRG
LSN 74P10 L219R, prop. 25/144; GIORGETTI Mario nato a Avezzano il 17/03/1929, C.F. GRG MRA
29C17 A515B, residente in Taranto in via R. Margherita n. 43, prop. 8/144; e GIORGETTIMassimo nato
a Torino il 05/05/1965 C.F. GRG MSM 65E05 L219H e residentein Roma in via Tiberio n. 24, prop.
25/144, GINNASIO ICCO COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Taranto,C.so Umberto, 187, cod. fisc.
01832320731, prop. 86/144;terrenoriportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 265,
p.lla 726 di mq. 20, p.lla 733 di mq.32, superficie complessiva espropriata mq. 52, indennità
d’espropriazione totale euro 1.448,34;
7. GIORGETTI Alessandro nato a Torinoil 10/09/1974, e residentea Milano, in via Pola, 15, C.F. GRG
LSN 74P10 L219R, prop. 14/72; GIORGETTI Mario nato a Avezzano il 17/03/1929, C.F. GRG MRA
29C17 A515B, residentein Taranto in via R.Margherita n. 43, prop. 8/72; GIORGETTI Massimonato a
Torino il 05/05/1965 C.F.GRG MSM 65E05 L219H residente in Roma in via Tiberio n. 24, prop. 14/72;
MORETTI Giancarlo nato a Torino il 01/07/1926, C.F. MRT GCR 26L01 L219A, residente a La
Spezia,Via Del Canaletto 146, prop. 6/72, QUARANTA Raffaello nato a Torino il 01/02/1937, C.F. QRN
RFL 37B01 L219G, residente in Torino, in via Po n. 5, prop. 30/72;terreno riportato in N.C.T. del
Comunedi Taranto al foglio di mappa 266, p.lla 158 di mq. 64, superficie complessiva espropriata mq.
64, indennità d’espropriazione totale euro 3.848,64;
 
Art. 2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art. 3 - Questa Provinciadi Taranto provvederàsenza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4
del D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art. 4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale, per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art. 5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposteper gli atti posti in essere per pubblica utilità, in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Art. 6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge

2



06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

3


